

Verejný obstarávateľ:



Gymnázium a základná škola Sándora Máraiho s vyučovacím jazykom maďarským
Márai Sándor Magyar Tanítási Nyelvű Gimnázium és Alapiskola

Predmet zákazky: STAVEBNÉ ÚPRAVY GYMNÁZIA A ZŠ S.MÁRAIHO

Príloha č.2 Výzvy na predkladanie ponúk

Návrh zmluvy

Verejný obstarávateľ:



Gymnázium a základná škola Sándora Máraiho s vyučovacím jazykom maďarským
Márai Sándor Magyar Tanítási Nyelvű Gimnázium és Alapiskola

Predmet zákazky: STAVEBNÉ ÚPRAVY GYMNÁZIA A ZŠ S.MÁRAIHO

Zmluva o dielo č.

uzavretá v zmysle §536 a nasl. Zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov
(ďalej len „Zmluva“)
uzavretá medzi
zmluvnými stranami

Objednávateľ:

Názov: Gymnázium a základná škola Sándora Máraiho s vyučovacím
jazykom maďarským
Sídlo: Kuzmányho 6, 041 74 Košice
Zastúpený: Mgr. Eva Csukó, riaditeľka školy
IČO: 00 161 004
DIČ: 2020762392
Bankové spojenie: Štátna pokladnica
Číslo účtu:
Tel.:
E-mail: skola@maraimi.sk
Zástupca na rokovanie vo veciach
zmluvných:
technických:
(ďalej len „Objednávateľ“)

a

Zhotoviteľ:

Názov:
Sídlo:
Zastúpený:
IČO:
DIČ:
IČ DPH:
Bankové spojenie:
Číslo účtu:
Tel.:
E-mail:
Osoby oprávnené rokovať vo veciach
zmluvných:
realizačných:
(ďalej len „Zhotoviteľ“)

v nasledujúcom znení:

Verejný obstarávateľ:



Gymnázium a základná škola Sándora Máraiho s vyučovacím jazykom maďarským
Márai Sándor Magyar Tanítási Nyelvű Gimnázium és Áltapiskola

Predmet zákazky: STAVEBNÉ ÚPRAVY GYMNÁZIA A ZŠ S.MÁRAIHO

I. Preambula

1. Zmluvné strany uzavierajú túto zmluvu na základe uskutočneného postupu zadávania zákazky v súlade so zákonom č.343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a ponuky úspešného uchádzača, ktorým sa stal zhotoviteľ.
2. Objednávateľ požaduje odborné, bezpečné a kvalitné zabezpečenie realizácie predmetu zmluvy.
3. Poskytovateľ prehlasuje, že on je odborne kvalifikovaný a spôsobilý pre realizáciu predmetu zmluvy v súlade s platnou právnou legislatívou Slovenskej republiky a Európskej únie.

II. Predmet plnenia zmluvy

Predmetom tejto zmluvy je:

1. záväzok zhotoviteľa vykonať pre objednávateľa stavebné práce s názvom „STAVEBNÉ ÚPRAVY GYMNÁZIA A ZŠ S.MÁRAIHO“ (ďalej len „dielo“) podľa schválenej projektovej dokumentácie a výkaz-výmeru, a
2. záväzok objednávateľa riadne a včas zhotovené dielo prevziať a zaplatiť zhotoviteľovi dohodnutú cenu diela.
3. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene, na vlastný náklad a na vlastné nebezpečenstvo, v požadovanom rozsahu a kvalite podľa rozpočtu stavby, platných STN a všeobecne záväzných právnych predpisov.

III. Miesto a čas realizácie diela

1. Miesto realizácie diela: Gymnázium a základná škola Sándora Máraiho s vyučovacím jazykom maďarským, Kuzmányho 6, 041 74 Košice.
2. Čas/Termín realizácie diela:
 - a) začiatok realizácie: nasledujúci deň odo dňa odovzdania staveniska,
 - b) dokončenie realizácie: najneskôr do dňa **30.11.2018**.
3. V prípade, že zhotoviteľ vykoná dielo pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa objednávateľ riadne zhotovené dielo prevziať aj v skoršom termíne.
4. Dodržiavanie termínu realizácie diela zo strany zhotoviteľa závisí od riadnej a včasnej súčinnosti objednávateľa dohodnutej v zmluve. Počas doby omeškania objednávateľa s poskytnutím súčinnosti nie je zhotoviteľ v omeškaní s plnením záväzku.

Verejný obstarávateľ:



Gymnázium a základná škola Sándora Máraiho s vyučovacím jazykom maďarským
Márai Sándor Magyar Tanítási Nyelvű Gimnázium és Alapiskola

Predmet zákazky: STAVEBNÉ ÚPRAVY GYMNÁZIA A ZŠ S.MÁRAIHO

5. Zhotoviteľ je povinný neodkladne, najneskôr však tri pracovné dni po vzniku akejkoľvek udalosti, ktorá bráni alebo sťažuje zhotovenie diela s dôsledkom hroziaceho omeškania odovzdania diela, písomne oboznámiť objednávateľa záznamom o uvedenej skutočnosti v stavebnom denníku.
6. Objednávateľ požaduje a zhotoviteľ sa zaväzuje realizovať dielo na základe čiastkových objednávok objednávateľa v roku 2017 a 2018.

IV. Cena za dielo

1. Cena za vyhotovenie diela je stanovená v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhláškou č. 87/1996 Z. z. v znení neskorších predpisov, je špecifikovaná v rozpočte diela (výkaz-výmer) v prílohe zmluvy.
2. Cena diela je zmluvnými stranami určená vo výške:
Cena bez DPH EUR
DPH vo výške 20% EUR
Cena s DPH EUR
(slovom Eur)
3. V cene za dielo sú zahrnuté všetky práce, dodávky a služby súvisiace s realizáciou diela a vyplývajúce pre zhotoviteľa zo zmluvy.
4. V prípade, že z objektívnych neočakávaných a nevyhnutných dôvodov bude potrebné upraviť rozsah diela uzavretím dodatku, zhotoviteľ bude pri kalkulácii jednotkových cien účtovať jednotkovú cenu, ktorá bude zodpovedať cene uvedenej v rozpočte diela (ocenenom výkaz-výmer). Pokiaľ požadované práce nie sú uvedené v rozpočte diela (ocenenom výkaz-výmer), bude zhotoviteľ účtovať cenu podľa smerných orientačných cien stavebných prác.

V. Platobné podmienky

1. Objednávateľ neposkytne zálohu ani preddavok na realizáciu diela.
2. Platby za zmluvne zrealizované a protokolárne odovzdané dielo, resp.jeho jednu časť na základe konkrétnej objednávky objednávateľa, budú uhradené prevodom zo samostatného bankového účtu projektu Bethlen Gábor, ktorý evidovaný pod číslom poskytovateľa BGA/TO /10234/5/2016.
3. Faktúrovaná cena diela, resp.jeho časti, bude uhradená po vystavení konečnej/čiastkovej faktúry zhotoviteľom. Faktúra musí byť vystavená v súlade so skutočne zrealizovanými prácami a v súlade s dohodnutými jednotkovými cenami určenými v prílohe č. 1 rozpočet diela (ocenený výkaz-výmer). Ak vzniknú nepredvídané navyše práce, budú ocenené podľa bodu 4. Čl. IV. zmluvy.

Verejný obstarávateľ:



Gymnázium a základná škola Sándora Máraiho s vyučovacím jazykom maďarským
Márai Sándor Magyar Tanítási Nyelvű Gimnázium és Általiskola

Predmet zákazky: STAVEBNÉ ÚPRAVY GYMNÁZIA A ZŠ S.MÁRAIHO

4. Faktúra bude predložená na úhradu v troch vyhotoveniach. Prílohou faktúry bude súpis vykonaných prác a dodávok a zisťovací protokol potvrdený zhotoviteľom a oprávnenou osobou objednávateľa. Úhrada konečnej faktúry celého diela je podmienená riadnym vykonaním celého diela a jeho odovzdaním a prevzatím v zápise o odovzdaní a prevzatí diela, po odstránení všetkých vád a nedorobkov uvedených v odovzdávacom protokole. Prílohami ku konečnej faktúre sú protokol o odovzdaní a prevzatí diela.
5. Faktúra bude uhradená formou bezhotovostného platobného styku.
6. Lehota splatnosti faktúry je 30 dní od prevzatia faktúry objednávateľom.
7. Faktúra musí spĺňať náležitosti daňového dokladu v zmysle § 74 ods. 1 zákona č.222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov.
8. V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti uvedené v predchádzajúcom bode, resp. bude podstatne porušovať zmluvné povinnosti dohodnuté v tejto zmluve o dielo, objednávateľ bude oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi na doplnenie. V takom prípade nová lehota začne plynúť doručením opravenej faktúry objednávateľovi.

VI. Podmienky vykonania diela

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje prevziať stavenisko pre vykonanie diela do 2 dní od vyzvania objednávateľom. O odovzdaní staveniska spíšu zmluvné strany Protokol o odovzdaní staveniska, v ktorom objednávateľ uvedie zodpovednú osobu – technický dozor, ako aj všetky doklady a rozhodnutia odovzdané zhotoviteľovi, ktoré sú potrebné pre realizáciu diela. V protokole o odovzdaní staveniska sa jednoznačne a nezameniteľne vymedzí rozsah odovzdávaného staveniska a šatne pre zamestnancov zhotoviteľa.
2. Zhotoviteľ zodpovedá za ochranu priestoru staveniska, za jeho zabezpečenie proti krádežiam, proti nepriaznivým poveternostným vplyvom, za vhodné oplatenie, označenie výstražnými tabuľami a výstražnými páskami, ako aj za škody vzniknuté porušením svojich povinností, tak na majetku objednávateľa, ako aj tretích osôb podľa § 373 a násl. Obchodného zákonníka. Po zistení škody zavinenej zhotoviteľom, je zhotoviteľ povinný uviesť zariadenie alebo vec do pôvodného stavu, pri úplnom zničení zariadenia alebo veci, nahradiť novou vecou toho istého typu a kvality, pokiaľ to pre povahu zničeného zariadenia, alebo veci nebude možné, je objednávateľ oprávnený požadovať náhradu škody vo výške hodnoty zničeného zariadenia alebo veci v čase poškodenia.
3. Pri užívaní ciest a komunikácií určených na príjazd na stavenisko je zhotoviteľ povinný plniť povinnosti, vyplývajúce zo všeobecne záväzných aj interných právnych predpisov objednávateľa a prevádzkovateľa, pričom zhotoviteľ zodpovedá za ich prípadné porušenie a vzniknutú škodu podľa príslušných právnych predpisov.

Verejný obstarávateľ:



Gymnázium a základná škola Sándora Máraiho s vyučovacím jazykom maďarským
Márai Sándor Magyar Tanítási Nyelvű Gimnázium és Alapiskola

Predmet zákazky: STAVEBNÉ ÚPRAVY GYMNÁZIA A ZŠ S.MÁRAIHO

4. Zhotoviteľ je zodpovedný za primeraný poriadok na stavbe, za správne uskladnenie materiálov a konštrukcií, za prípadné znečistenie komunikácií, ktoré bude používať pre svoju činnosť, v prípade blízkosti intravilánu aj za dodržiavanie nočného a nedeľného pokoja a zaväzuje sa na svoje náklady odstrániť odpad, ktorý je výsledkom jeho činnosti pri týchto prácach, a to najneskôr pri predkladaní faktúry.
5. Zhotoviteľ pri realizácii diela je povinný dodržiavať predpisy a opatrenia na zabezpečenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci, na ochranu životného prostredia, ako aj protipožiarne opatrenia, vyplývajúce z povahy vykonávanej práce. Za ich prípadné porušenie a vzniknutú škodu zodpovedá v plnom rozsahu.
6. Zhotoviteľ zabezpečí na svoje náklady a nebezpečenstvo dopravu a skladovanie všetkých materiálov, stavebných hmôt a dielcov, výrobkov, strojov a zariadení, ich presun a montáž na stavenisko.
7. Zhotoviteľ na požiadanie objednávateľa umožní objednávateľovi a iným oprávneným osobám na výkon kontroly/auditu poskytnúť všetku potrebnú súčinnosť.
8. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že pri realizácii diela zabuduje len také výrobky a zariadenia, ktoré sú zbavené práv tretích osôb. Na uskutočnenie diela musí zhotoviteľ použiť iba stavebné výrobky, ktoré sú podľa osobitných predpisov vhodné na použitie v stavbe na zamýšľaný účel, a to podľa § 43f stavebného zákona.
9. Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať objednávateľa na kontrolu všetkých prác, ktoré majú byť zakryté alebo sa stanú neprístupnými, minimálne 2 pracovné dni vopred, ak si to technologické podmienky vyžadujú aj skôr. Zároveň zhotoviteľ zhotoví fotodokumentáciu celého postupu prác. Ak objednávateľ vykoná kontrolu týchto prác, je zhotoviteľ oprávnený pokračovať v realizácii diela.
10. Kontrolu realizácie prác bude vykonávať oprávnená osoba za objednávateľa–.....
11. Zhotoviteľ je povinný predložiť od všetkých výrobkov a zariadení platné certifikáty, osvedčenia o zhode, osvedčenia o kvalite, o akosti od slovenských skúšobní, zabezpečiť potrebné skúšky a merania v zmysle platných právnych predpisov a technických noriem, doklad o uskladnení odpadov.
12. Zhotoviteľ je povinný, počnúc odovzdaním staveniska, viesť stavebný denník podľa §46d stavebného zákona. Do stavebného denníka s dvoma priepismi sa zapisujú všetky skutočnosti, ktoré sa stali na stavenisku, najmä priebeh stavby. Zhotoviteľ je povinný vykazovať v stavebnom denníku aj práce navyše, ak k nim došlo, a to tak, že opíše dôvod ich vzniku a zaznamená množstvo presným výpočtom. V prípade, ak sú v rozpočte fakturované nepredvídané stavebné alebo montážne práce ocenené hodinovými zúčtovacími sadzbami, dokladuje zápisom v stavebnom denníku počet odpracovaných hodín. Stavebný denník počas realizácie diela musí byť neustále na stavbe trvale prístupný, až do skončenia stavebných prác a odovzdania diela.

Verejný obstarávateľ:



Gymnázium a základná škola Sándora Máraiho s vyučovacím jazykom maďarským
Márai Sándor Magyar Tanítási Nyelvű Gimnázium és Alapiskola

Predmet zákazky: STAVEBNÉ ÚPRAVY GYMNÁZIA A ZŠ S.MÁRAIHO

13. Objednávateľ je oprávnený sledovať obsah stavebného denníka a k zápisom pripojiť svoje stanovisko. Ak dozor objednávateľa so záznamom zhotoviteľa nesúhlasí, je povinný pripojiť k zápisu svoje vyjadrenie do 2 dní. V opačnom prípade sa predpokladá, že s jeho zápisom súhlasí. To isté platí pre námietky zhotoviteľa voči zápisom objednávateľa. Objednávateľ má právo robiť si zo stavebného denníka fotokópie.
14. Záznamy v stavebnom denníku, ktoré majú vplyv na rozsah stavebných prác, cenu diela, čas plnenia, prípadne ďalšie záväzky tejto zmluvy, majú slúžiť ako podklad pre vypracovanie písomných dodatkov k zmluve o dielo, ak vznikne dôvodná a objektívna potreba. Zhotoviteľ je povinný písomne informovať objednávateľa o takomto zápise do 2 pracovných dní.
15. Za celý priebeh výstavby, za odborné a včasné vyhotovenie diela podľa tejto zmluvy a za vedenie stavebného denníka je zodpovedný za zhotoviteľa:, číslo osvedčenia:
16. Koordinátora bezpečnosti stavby podľa nariadenia vlády č.396/2006 Z.z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko bude vykonávať:
17. V prípade, že dôjde k zmene osoby stavbyvedúceho alebo koordinátora bezpečnosti stavby, zhotoviteľ je povinný oznámiť túto skutočnosť objednávateľovi bez zbytočného odkladu, najneskôr do 2 pracovných dní.
18. Podmienkou odovzdania a prevzatia diela je úspešné vykonanie všetkých skúšok predpísaných osobitnými predpismi, záväznými normami a predloženie dokladov o úspešnom vykonaní týchto skúšok a vydokladovanie počtu odpracovaných hodín pri fakturácii tzv. HZS, ktoré zabezpečí zhotoviteľ.
19. Zhotoviteľ bude informovať objednávateľa o stave rozpracovaného diela na pravidelných kontrolných dňoch za účasti všetkých zainteresovaných zložiek, ktoré bude zvolávať oprávnená osoba objednávateľa podľa potreby.
20. Zhotoviteľ sa zaväzuje zabezpečiť, že akýkoľvek materiál vytiažený z miesta realizácie diela bude znovu použitý, recyklovaný, spracovaný alebo uložený environmentálnym spôsobom, o čom predloží doklad objednávateľovi do 5 dní od vytiaženia materiálu. Doklad musí obsahovať množstvo vyvezeného odpadu, spôsob jeho spracovania, ako aj položkovite uvedené náklady s tým spojené. V prípade, ak má dôjsť k výmene materiálov, ktoré by mohli byť opätovne použité aj na iné objekty, zhotoviteľ vyzve objednávateľa, aby určil zápisom v stavebnom denníku spôsob s ich ďalším nakladaním.
21. Zhotoviteľ musí byť poistený počas celej realizácie diela.

Verejný obstarávateľ:



Gymnázium a základná škola Sándora Máraiho s vyučovacím jazykom maďarským
Márai Sándor Magyar Tanítási Nyelvű Gimnázium és Általános Iskola

Predmet zákazky: STAVEBNÉ ÚPRAVY GYMNÁZIA A ZŠ S.MÁRAIHO

VII. Odovzdanie a prevzatie diela

1. Zhotoviteľ je povinný objednávateľovi písomne oznámiť 2 dni vopred, kedy bude dielo pripravené na odovzdanie a prevzatie. Na základe tohto oznámenia sú zmluvné strany povinné dohodnúť takú vzájomnú súčinnosť, aby odovzdanie a prevzatie bolo ukončené v zmluvnej lehote.
2. K odovzdaniu a prevzatíu dokončeného diela pripraví zhotoviteľ všetky doklady, ktoré mal povinnosť priebežne odovzdávať a do odovzdania diela jeho zavinením neboli objednávateľovi počas realizácie diela odovzdané a to najmä:
 - a) stavebné denníky,
 - b) atesty o požiarnej odolnosti použitých materiálov a výrobkov podľa ich umiestnenia na stavbe,
 - c) osvedčenia/certifikáty o akosti použitých konštrukcií a materiálov,
 - d) doklady o preukázaní zhody výrobkov pre stavbu.
3. Objednávateľ si vyhradzuje právo neprevziať dielo, ktoré má vady a nedorobky a taktiež ak zhotoviteľ nedoloží všetky doklady uvedené v predchádzajúcom bode.
4. Dokladom o splnení diela zhotoviteľom je protokol o odovzdaní a prevzatí diela, návrh ktorého pripraví zhotoviteľ, účasť objednávateľa nie je vylúčená. Protokol o odovzdaní a prevzatí diela obsahuje predovšetkým vyhodnotenie akosti zhotoveného diela, zoznam odovzdaných dokladov, konkrétny a podrobný súpis zistených väd a nedorobkov, vrátane dohôd, opatrení a lehôt na ich odstránenie. Obsahom zápisu je vyhlásenie objednávateľa, že odovzdanú časť diela preberá a pokiaľ nie, z akých dôvodov.
5. Objednávateľ je oprávnený v prípade drobných väd diela zistených pri preberacom konaní diela zadržať 10% z celkovej ceny diela až do doby ich odstránenia.
6. Zhotoviteľ je povinný pri odovzdaní diela usporiadať svoje stroje, výrobné zariadenia, zvyšný materiál a odpad na stavenisku tak, aby mohol objednávateľ dielo riadne prevziať a užívať. Stavenisko je zhotoviteľ povinný úplne vypratať do 2 dní odo dňa protokolárneho odovzdania diela okrem zariadení, nutných na odstránenie väd a nedorobkov.
7. Objednávateľ je oprávnený odmietnuť prevzatie diela v prípade, že dielo nie je dodané v súlade so zmluvnými podmienkami a má závažné vady a nedorobky, ktoré bránia bezpečnému a plynulému užívaniu diela až do ich odstránenia.

VIII. Zodpovednosť za vady a záručná doba

1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet plnenia tejto zmluvy bude zhotovený v súlade so záväzkami tejto zmluvy, podľa technických noriem a všeobecne záväzných právnych



Predmet zákazky: STAVEBNÉ ÚPRAVY GYMNÁZIA A ZŠ S.MÁRAIHO

predpisov platných na území Slovenskej republiky, že bude spôsobilý k zmluvnému účelu a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve.

2. Dielo má vady, ak nie je v súlade s podmienkami stanovenými v predchádzajúcom bode zmluvy. Vadou sa rozumie odchýlka v kvalite, rozsahu a parametroch diela stanovených v tejto zmluve. Za vady sa pre účely odovzdania a prevzatia diela považujú aj chýbajúce alebo neúplné doklady, ktoré je zhotoviteľ povinný doložiť ku dňu odovzdania a prevzatia diela uvedené v bode 2. Čl. VII zmluvy.
3. Záručná doba diela je 5 rokov a začne plynúť odo dňa prevzatia diela objednávateľom. V záručnej dobe musí dielo vykazovať kvalitatívne vlastnosti a prevádzkovú spôsobilosť primeranú obvyklému opotrebeniu a vplyvu poveternostných podmienok.
4. Záruka sa predlžuje o dobu, počas ktorej dielo nemohlo byť v záručnej dobe plne využívané z dôvodu vady, na ktorú sa vzťahuje záruka.
5. Zhotoviteľ je plne zodpovedný za vady, ktoré bude mať dielo v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Za vady, ktoré sa prejavia po odovzdaní diela bude zodpovedať zhotoviteľ iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.
6. Zhotoviteľ je počas záručnej doby povinný vady diela, na ktoré sa vzťahuje záruka, odstrániť bez zbytočného odkladu po doručení oznámenia o vade diela, ak na jej odstránenie vzhľadom na jej rozsah alebo technickú zložitosť nie je potrebný dlhší čas. O termíne odstránenia vady, dlhšom ako 20 pracovných dní od prevzatia oznámenia, je zhotoviteľ povinný objednávateľa písomne informovať.
7. V prípade vady, na ktorú sa vzťahuje záruka, všetky náklady súvisiace s odstránením vady, vrátane nutných kontrol kvality, bude hradieť zhotoviteľ.
8. Zhotoviteľ je povinný vypracovať protokol do 14 dní od prevzatia oznámenia objednávateľa o vade. V protokole bude uvedený spôsob a termín odstránenia vady, či zhotoviteľ uznáva svoju zodpovednosť a predĺženie záručnej doby s označením časti diela, ktorej sa predmetné predĺženie týka.
9. Na stavebný materiál vymenený v rámci záruky poskytne zhotoviteľ novú záruku za rovnakých podmienok, ako bola záruka poskytnutá.
10. Zhotoviteľ je povinný bez zbytočného odkladu odstrániť aj také vady, vznik ktorých popiera, odstránenie ktorých však neznesie odklad. Úhrada nákladov spojených s odstránením takýchto vád bude stanovená po preukázaní zodpovednosti za vadu.
11. V prípade, že zhotoviteľ oznámené/reklamované vady neodstráni v dohodnutej lehote napriek tomu, že ich uznal alebo vôbec nereagoval na oznámenie a objednávateľ vytvoril podmienky na ich odstránenie, má objednávateľ právo dať ich odstrániť tretej osobe na náklady zhotoviteľa.

Verejný obstarávateľ:



Gymnázium a základná škola Sándora Máraiho s vyučovacím jazykom maďarským
Márai Sándor Magyar Tanítási Nyelvű Gimnázium és Alapiskola

Predmet zákazky: STAVEBNÉ ÚPRAVY GYMNÁZIA A ZŠ S.MÁRAIHO

IX. Sankcie

1. V prípade omeškania zhotoviteľa s odovzdaním diela podľa dohodnutých termínov, z dôvodu na strane zhotoviteľa, je zhotoviteľ povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z celkovej ceny diela za každý deň omeškania. Zaplatením zmluvnej pokuty objednávateľovi nezaniká právo na náhradu škody spôsobenej odovzdaním diela v dohodnutom termíne.
2. Za neuvolnenie a nevypratanie staveniska alebo za neskorý nástup na odstránenie väd diela bude zhotoviteľ povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 100 EUR za každý deň omeškania. Zaplatením zmluvnej pokuty objednávateľovi nezaniká právo na náhradu škody spôsobenej porušením povinnosti uvedeným v tomto bode.
3. V prípade omeškania objednávateľa so zaplatením ceny diela bude zhotoviteľ oprávnený účtovať objednávateľovi úrok z omeškania vo výške 0,02 % z nezaplatenej ceny diela za každý deň omeškania.

X. Osobitné ustanovenia

1. Zmluvné strany sa dohodli, že zmluvný vzťah môžu ukončiť:
 - a) písomnou dohodou zmluvných strán,
 - b) odstúpením od zmluvy z dôvodov podstatného porušenia ustanovení zmluvy ktoroukoľvek zo zmluvných strán.
2. Odstúpenie musí byť písomné a jeho účinky nastanú dňom jeho doručenia druhej zmluvnej strane.
3. Za podstatné porušenie zmluvy sa považuje okrem porušenia zákonných ustanovení aj porušenie zmluvnej povinnosti zhotoviteľom spočívajúce:
 - a) v omeškaní zhotoviteľa s dokončením a odovzdaním diela o viac ako 5 dní,
 - b) v nedodržaní a nepreukázaní kvality diela počas jeho realizácie.
4. Nehnuteľnosť poskytnutá zhotoviteľovi na vykonanie diela a zaplatená časť diela je vlastníctvom objednávateľa aj počas vykonávania diela zhotoviteľom.
5. V prípade dočasného prerušenia alebo definitívneho zastavenia realizácie diela z dôvodov na strane objednávateľa zaplatí objednávateľ zhotoviteľovi skutočne vynaložené náklady.
6. Zhotoviteľ a jeho subdodávatelia, vrátane ich zamestnancov, sú povinní dodržiavať mlčanlivosť vo vzťahu ku skutočnostiam zisteným počas realizácie diela alebo súvisiacim s dielom.
7. Všetky dokumenty, ktoré prevezme zhotoviteľ od objednávateľa, sú dôverné a nebude možné ich použiť bez predchádzajúceho súhlasu objednávateľa.

Verejný obstarávateľ:



Gymnázium a základná škola Sándora Máraiho s vyučovacím jazykom maďarským
Márai Sándor Magyar Tanítási Nyelvű Gimnázium és Alapiskola

Predmet zákazky: STAVEBNÉ ÚPRAVY GYMNÁZIA A ZŠ S.MÁRAIHO

XI. Záverečné ustanovenia

1. Zmluvné strany sa zaväzujú, že všetky spory, ktoré vyplynú v súvislosti s touto zmluvou, budú riešiť prednostne cestou rokovaní, aby dospeli k dohode. V prípade, kedy ani potom nedôjde k dohode zmluvných strán, sa zmluvné strany dohodli, že spory budú riešené podľa príslušných ustanovení obchodného zákonníka, stavebného zákona a ostatnými všeobecne záväznými právnymi predpismi. Týmito predpismi sa riadia aj vzťahy neupravené v tejto zmluve.
2. Zmeny a doplnky tejto zmluvy budú zmluvné strany riešiť formou očíslovaných písomných dodatkov k zmluve, ktoré sa po obojstrannom súhlasnom podpísaní zmluvnými stranami stanú neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy. Zmluvné strany sa dohodli, že k návrhom dodatkov k zmluve (ak vznikne dôvodná a objektívna potreba) sa vyjadria v lehote 5 pracovných dní od doručenia návrhu dodatku k zmluve druhej zmluvnej strane.
3. Zmluva nadobúda platnosť dňom podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia.
4. Prílohami tejto zmluvy sú:
 - a) Rozpočet diela (ocenený výkaz-výmer) ako príloha č.1,
 - b) Návrh na plnenie kritérií ako príloha č.2.
5. Zmluva je vyhotovená v 4 origináloch, z ktorých jeden prevezme zhotoviteľ a tri objednávateľ.

Košice, dňa:

..... dňa:

Objednávateľ:

.....

Zhotoviteľ:

.....

Verejný obstarávateľ:



Gymnázium a základná škola Sándora Máraiho s vyučovacím jazykom maďarským
Márai Sándor Magyar Tanítási Nyelvű Gimnázium és Alapiskola

Predmet zákazky: STAVEBNÉ ÚPRAVY GYMNÁZIA A ZŠ S.MÁRAIHO

Príloha č.1 zmluvy o dielo: Výkaz-výmer

Odberateľ: Gym. a ZŠ S. Máraiho s v.j.m., Kuzmányho č.06, Košice

Projektant:

Dodávateľ:

Spracoval:

JKSO :

Dátum:

Stavba :Stavebné úpravy Gymnázia a ZŠ S.MÁRAIHO

Objekt :Realizácia multifunkčného ihriska umelou trávou

0

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Memá jednotka	Jednotková cena	Spolu
------------	-------------	-------------	---	-----------------	---------------	-----------------	-------

PRÁCE A DODÁVKY HSV

1 - ZEMNE PRÁCE

1	221	11310-7122	Odstránenie podkladov alebo krytov z kameniva drv. hr. 100-200 mm, do 200 m2 15,9+28*0,20 = 21.500	21,500	m2		
2	221	11310-7132	Odstránenie podkladov alebo krytov z betónu prost. hr. 150-300 mm, do 200 m2 "bod 4 a rez A-A"15,9+28*0,20 = 21.500	21,500	m2		
3	221	11310-7141	Odstránenie podkladov alebo krytov živičných hr. do 50 mm, do 200 m2	21,500	m2		
4	001	12220-1101	Odkopávky a prekopávky nezapaž. v horn. tr. 3 do 100 m3 "asfal. plocha"15,9*0,15 = 2.385 "bod5"81,5*0,4 = 32.600 "v mieste žlabu"100,2*0,37*0,10+14*0,5*0,37*2 = 8.887 "pre napojenie žlabov" 10*0,6*1,0 = 6.000	49,872	m3		
5	001	17410-1102	Zásyp zhutnený v uzatvorených priestoroch	5,000	m3		
6	272	17530-1101	Lôžko a obsyp potrubia pieskom 10*0,6*0,40 = 2.400	2,400	m3		

1 - ZEMNE PRÁCE spolu:

5 - KOMUNIKÁCIE

7	221	56420-1111r	Demontáž umelého trávniku a kremičitého piesku "v cene" "odvoz sute s poplatkom a prenájom kontajnera"1 = 1.000	1,000	kpl		
8	221	56420-1111r1	Realizácia a dodávka umelého trávniku na ploche 301m2 FAST TRACK 15 (ponuka od FY dARIEN s.r.o., Košice)	1,000	kpl		

Verejný obstarávateľ:



Gymnázium a základná škola Sándora Máraiho s vyučovacím jazykom maďarským
Márai Sándor Magyar Tanítási Nyelvű Gimnázium és Alapiskola

Predmet zákazky: STAVEBNÉ ÚPRAVY GYMNÁZIA A ZŠ S.MÁRAIHO

"v cene"

trávník hr. 2mm s vtkaným PE vláknom vlasom dl. 15mm"

"množstvo vpichu 39000/m2"

"atest od tenisovej asociácie ako stredne rýchly povrch"

"dosyp kremičitým pieskom, podlepacacia páska, lepidlo,
dopravné náklady"1 = 1.000

9	221	56484-1111	Podklad zo štrkodrtie fr.8-16, hr. 120 mm so zhutnením	90,000	m2
10	221	56485-1114	Podklad zo štrkodrtie fr.16-32, hr. 180 mm so zhutnením	90,000	m2
11	272	56690-4510	Vyspravenie podkladov po prekopoch živíčními zmesami hr. 10 cm	10,000	m2
12	272	56690-5121	Vysprav. podkl. po prekopoch podkladným betónom hr. 10 cm	10,000	m2
13	221	59621-1130	Kladenie zámkovej dlažby pre chodcov hr. 60 mm do suchej zmesy	90,000	m2
14	MAT	592 450150	Dlažba zámková HBB hr. 6cm 90*1,05 = 94.500	94,500	m2

5 - KOMUNIKÁCIE spolu:

6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE

15	011	63131-9153	Priplatok za prehlad, povrchu mazaniny tr. C8/10 ocel. hlad. hr. do 12 cm	3,360	m3
16	011	63134-1123	Mazanina hr. do 120 mm z betonu drenážneho 336*0,1*0,1+1 = 4.360	4,360	m3
17	011	63245-1235	Suchá cementová zmes hr 40mm	90,000	m2

6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu:

8 - RÚROVÉ VEDENIA

18	311	87121-8111	Ukladanie drenážneho potrubia z tvrdého PVC DN do 90 mm	336,000	m
19	311	87122-8111.1	Obalenie drenážneho potrubia geotextiliou	336,000	m
20	MAT	286 112210	Rúrka PVC drenážna flexibilná d 65 mm	336,000	m
21	MAT	286 3K8791	Geotextília 336*0,3 = 100.800	100,800	m2

8 - RÚROVÉ VEDENIA spolu:

9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE

22	221	91699-1111.1	Dodávka a montáž BG žľabov 150/0-150mm v spáde komplet s čelami a odvodňovacími vpustmi a mriežkou "v cene podkladný beton a obetonovanie" 21,50+14+14 = 49.500	49,500	m
----	-----	--------------	---	--------	---

Verejný obstarávateľ:



Gymnázium a základná škola Sándora Máraiho s vyučovacím jazykom maďarským
Márai Sándor Magyar Tanítási Nyelvű Gimnázium és Alapiskola

Predmet zákazky: STAVEBNÉ ÚPRAVY GYMNÁZIA A ZŠ S.MÁRAIHO

23	272	91773-2111	Osad. chodník. obrubníka betón. ležatého bez opory do lôžka z betónu tr. C 12/15 "vložiť" narezané kusy obrubníkov do drenej. betónu a ich hrany zrezať $0,5 \times 28 = 14,000$	14,000	m
24	MAT	592 174600	Obrubník chodníkový ABO 2/15 50x15x30 zrezaný	28,000	kus
25	272	91973-1112	Zarovnanie styčnej plochy podkladu alebo krytu z betónu hr. do 150 mm $14 \times 2 = 28,000$	28,000	m
26	272	91973-1121	Zarovnanie styčnej plochy podkladu alebo krytu živичného hr. do 50 mm	28,000	m
27	272	91973-4105	Rezanie stávajúceho živичného krytu alebo podkladu hr. nad 4 do 5 cm $14 \times 2 \times 2 = 56,000$	56,000	m
28	272	91973-4210	Rezanie stávajúceho betónového krytu alebo podkladu hr. nad 9 do 10 cm *bod7 AS-13*336*2 = 672,000	672,000	m
29	013	96504-2221	Búr. podkl. betón alebo liat. asfalt hr. nad 10 cm do 1 m2 rez c-c $336 \times 0,1 \times 0,1 = 3,360$	3,360	m3
30	013	97104-2341	Vybúr. otvorov do 0,09 m2 v betón. murive hr. do 30 cm do jestv šachty (DN100)	5,000	kus
31	013	97908-1111	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	7,687	t
32	013	97908-1121	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km do 15 km	7,687	t
33	221	99822-3011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie, kryt dláždený 9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:	81,822	t

PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:

PRÁCE A DODÁVKY PSV

721 - Vnúťomá kanalizácia

34	721	72117-0909	Opr. PVC potrubia, vsadenie odbočky do potrubia D 110,114	5,000	kus
35	721	72117-1109	Potrubie kanal. z PVC-U rúr hrdlových odpadné D 110x2,2 vrátane kolien a podružného materiálu	17,000	m
36	721	72129-0111	Skuška tesnosti kanalizácie vodou do DN 125	17,000	m
37	721	99872-1201	Presun hmôt pre vnút. kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m		%

721 - Vnúťomá kanalizácia spolu:

PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:

Verejný obstarávateľ:



Gymnázium a základná škola Sándora Máraiho s vyučovacím jazykom maďarským
Márai Sándor Magyar Tanítási Nyelvű Gimnázium és Alapiskola

Predmet zákazky: STAVEBNÉ ÚPRAVY GYMNÁZIA A ZŠ S.MÁRAIHO

Za rozpočet celkom

Odberateľ: Gym. a ZŠ S. Máraiho s v.j.m., Kuzmányho č.06, Košice

Projektant:

Dodávateľ:

Spracoval:

JKSO :

Dátum:

Stavba :Stavebné úpravy Gymnázia a ZŠ S.MÁRAIHO

0

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu
------------	-------------	-------------	---	-----------------	----------------	-----------------	-------

PRÁCE A DODÁVKY HSV

3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE

1	011	31716-1111	Preklady keramické POROTHERM KP 23,8	2,000	kus		
2	011	34227-5003	Priečky z tvárnic pórobetónových YPOR P3-580 hr. 150 mm	1,177	m2		
			"AS-05 m.č.116"0,25*1,12 = 0.280 0,25*1,63+0,3*1,63 = 0.897				
3	011	34229-1112	Ukotvenie priečok montážnou polyuretanovou penou hr. priečky nad 100 mm	0,800	m		
			0,25*2+0,3 = 0.800				
4	011	34229-1122	Ukotvenie priečok hr. nad 100 mm k tehl. konštr. plochými nerezovými kotvami	4,380	m		

3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE spolu:

5 - KOMUNIKÁCIE

5	221	56420-1111,1	Spevnená plocha umelá tráva FAST TRACK 15 vid dielči rozpočet	1,000	kpl		
---	-----	--------------	---	-------	-----	--	--

5 - KOMUNIKÁCIE spolu:

6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE

6	011	61099-1111	Zakrývanie vnút. okenných otvorov, predmetov a konštrukcií	150,000	m2		
7	014	61142-1331	Oprava vápennej omietky stropov a klenieb štukových 10-30%	534,550	m2		
			"m.č.314,316,202"46,5+20,95+62 = 129.450 "m.č.213,215,216"33,5+23,5+37,9 = 94.900				

Verejný obstarávateľ:



Gymnázium a základná škola Sándora Máraiho s vyučovacím jazykom maďarským
Márai Sándor Magyar Tanítási Nyelvű Gimnázium és Alapiskola

Predmet zákazky: STAVEBNÉ ÚPRAVY GYMNÁZIA A ZŠ S.MÁRAIHO

			"m.č.116*12,08 = 12.080		
			"telocvična*200,5 = 200.500		
			"nad javiskom*25,8 = 25.800		
			"pod balkonom*71,82 = 71.820		
8	014	61242-1331	Oprava vnútorných vápenných omietok stien štukových 10-30%	1 008,054	m2
			"m.č.314,316*(27,5*3,8)+(19,20*3,8) = 177.460		
			"m.č.202*32*3,8 = 121.600		
			"m.č.213,215,216"		
			(23,1+21,2+37,9)*3,8 = 312.360		
			"m.č.116*(3,12+6,15)*2*(2,42+2,18) = 85.284		
			"telocvična*227,4 = 227.400		
			"javisko*83,95 = 83.950		
9	011	61242-1728	Omietka vnút. stien vápenná hladká na pletive nove priečky"	2,500	m2
10	014	61242-5931	Omietka vnútorného ostenia okenného alebo dverného vápenná štuková	57,200	m2
			"copilit*3,02*0,5*2 = 3.020		
			"výmena okien medzipodesta"		
			(4,8*2+1,08)*1,0*3 = 32.040		
			(3,15+3,15+1,08)*1,0*3 = 22,140		
11	011	61247-6109	Náter vnút. starého muřiva sanačný neutralizačný ESCO FLUAT 2x	98,500	m2
12	MAT	585 9B0602	Neutralizátor ESCO FLUAT - spotreba 0,5kg/m2	98,500	m2
13	011	61247-6616r	Omietka vnút. stien sanačná ASOCRET M v hr. min.20mm spotreba 28kg/m2	98,500	m2
14	011	61248-1119	Potiahnutie vnút., alebo vonk. stien a ostatných plôch sklotextílnou mriežkou	2,500	m2
15	011	62249-1306	Náter omietky silikonový dvojnásobná	98,500	m2
16	014	62460-1010	Tmelenie škár 5 x 3 mm tmelom akrylátovým Ceresit CS-biely	50,000	m
17	011	63245-0121	Vyrovnávací cementový poter zhotovenie v páse zo suchých zmesí hr. 20 mm	2,592	m2
			"pod parapet medzipodesta*1,08*0,4*6 = 2.592		
18	011	63245-1236	Poter pieskocement. 400 kg cem./m3 ocel. hladný hr. do 5 cm	33,500	m2
			"vyskova nerovnosť v m.č.202*33,5 = 33.500		
19	011	64294-2611	Osadenie dverných zárubní kovových do 2,5 m2 s mont. penou	1,000	kus
20	MAT	553 301350	Zárubňa oceľová CGH 70x197	1,000	kus
			6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu:		

Verejný obstarávateľ:



Gymnázium a základná škola Sándora Máraiho s vyučovacím jazykom maďarským
Márai Sándor Magyar Tanítási Nyelvű Gimnázium és Általiskola

Predmet zákazky: STAVEBNÉ ÚPRAVY GYMNÁZIA A ZŠ S.MÁRAIHO

9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE

21	221	91972-2211	Zarezanie do omietky v telocvicní	50,000	m
22	221	91972-6320	Tesnenie škár provizórnym tesniacim profilom v omietke po realizácii omietky odstranit	50,000	m
23	003	94195-5003	Lešenie fahké prac. pomocné výš. podlahy do 2,5 m $534,55 - (11,37 * 6,42) = 461.555$	461,555	m2
24	253	94394-4111	Montáž leš. priest. do 2 KPA do výšky 10 m "telocvična" $11,375 * 6,42 * 5,5 = 401.651$	401,651	m3
25	003	94394-4291	Priplatok za prvý a každý ďalší mesiac použitia lešenia k pol. - 4121	401,651	m3
26	253	94394-4811	Demontáž leš. pries. do 2 KPA výš. do 10 m	401,651	m3
27	003	94395-5021	Montáž leš. podlahy s priečnikmi alebo pozdĺžnikmi v. do 10 m $11,375 * 6,42 = 73.028$	73,028	m2
28	003	94395-5191	Priplatok za prvý a každý ďalší mesiac použ. lešenia k -5021-3 a -5141	73,028	m2
29	003	94395-5821	Demontáž leš. podlahy s priečnikmi alebo pozdĺžnikmi v. do 10 m	73,028	m2
30	011	95290-1111	Vyčistenie budov byt. alebo občan. výstavby pri výške podlažia do 4 m	550,000	m2
31	015	95317-1001r	Osadenie a dodávka -odnímateľný poklop v podlahe OSB (v prípade potreby vyvesenie okna)	1,000	kus
32	011	95394-8081r	vrtanie do lezeckej steny	200,000	kus
33	011	95394-8161	Kotvy chemickým tmelom M 16 hl 125 mm s vyvrtaním otvoru "strop m.č.116a"	44,000	kus
34	011	95395-0161	Kotevná skrutka pre chemické kotvy M 16 dl 190 mm	44,000	kus
35	013	96208-1141	Búranie priečok zo sklenených tvárnic hr. do 15 cm "búranie sklobet. tvárnic copilit opatrne pre spätné použitie" "m.č.215, prasknutý kus demontovať a použiť jestv. demontovaný kus z telocv." $0,75 * 3,0 * 2 = 4.500$	4,500	m2
36	013	96806-1113	Vyvesenie alebo zavesenie drev. kridiel okien nad 1,5 m2	6,000	kus
37	013	96806-1125	Vyvesenie alebo zavesenie drev. kridiel dvier do 2 m2 pre nater	12,000	kus
38	013	96806-2357	Vybúranie rámov okien drev. dvojítych alebo zdvoj. nad 4 m2 vr. parapetov $1,08 * 4,8 * 3 + 1,08 * 3,15 * 3 = 25.758$	25,758	m2
39	013	97103-3331	Vybúr. otvorov do 0,09 m2 murivo tehl. MV, MVC hr. do 15 cm	1,000	kus

Verejný obstarávateľ:



Gymnázium a základná škola Sándora Máraiho s vyučovacím jazykom maďarským
Márai Sándor Magyar Tanítási Nyelvű Gimnázium és Alapiskola

Predmet zákazky: STAVEBNÉ ÚPRAVY GYMNÁZIA A ZŠ S.MÁRAIHO

40	013	97103-3531	Vybúr. otvorov do 1 m2 v murive tehl. MV, MVC hr. do 15 cm	4,245	m2
			"m.č.116*0,3*3,0+0,8*0,9 = 1.620 1,076*2,44 = 2.625		
41	013	97303-1843	Vysek. kapias pre zaviazanie priečok v murive tehel. MC hr. do 15 cm a osadenie prekladov a tramov	8,000	m
42	013	97801-1141	Otlčenie vnút. omietok stropov váp. vápenocem. do 30 %	534,550	m2
43	013	97801-3141	Otlčenie vnút. omietok stien váp. vápenocem. do 30 %	1 008,054	m2
44	013	97801-3191	Otlčenie vnút. omietok stien až na zdravé jadro(telocvična) so začistením	98,500	m2
45	013	97805-9511	Vybúranie obkladov vnút. z obkladačiek ker. vr. oškrabania	13,056	m2
			"m.č.314,316" 1,8*1,5*2 = 5.400 "m.č.202"(0,45+0,45+0,885)*1,6 = 2.856 "m.č.213,215,216"(1,6*1,5)+(1,6*1,5) = 4.800		
46	013	97908-1111	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	23,692	t
47	013	97908-1121	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km do 15km	23,692	t
48	013	97908-2111	Vnútrostavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m	23,692	t
49	013	97913-1409	Poplatok za ulož.a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	23,692	t
50	011	99801-1002	Presun hmôt pre budovy murované výšky do 12 m	42,018	t

9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:

PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:

PRÁCE A DODÁVKY PSV

725 - Zariaďovacie predmety

51	721	72521-0821	Demontáž umývadiel vrat. výtokových armatúr a baterie	5,000	súbor
			"AS-11-12, M.č.314,316" 1+1 = 2.000 "m.č.202"1 = 1.000 "m.č.213,216"1+1 = 2.000		
52	721	72521-9403	Montáž umyvadla ker. s krytom	5,000	súbor
			1+1+1 +1+1 = 5.000		
53	MAT	642 1K0050	Umývadlá JIKA keramické -Olymp Deep (500x400) č.8 1261.2.104.1	5,000	kpl
			"m.č.314,316,202"1+1 +1 = 3.000 "m.č.213,216"1+1 = 2.000		
54	MAT	642 1K00501	Kryt na sifon Jika a inštalacia sada č.8 1961.1.000.000.1	5,000	kpl
55	MAT	642 1K0052	2x rohové ventily Jika Mio č.3.7271.0.004.010.1-(DN10-15)	5,000	kpl

Verejný obstarávateľ:



Gymnázium a základná škola Sándora Máraiho s vyučovacím jazykom maďarským
Márai Sándor Magyar Tanítási Nyelvű Gimnázium és Általiskola

Predmet zákazky: STAVEBNÉ ÚPRAVY GYMNÁZIA A ZŠ S.MÁRAIHO

56	MAT	642 1K0053	Sifin Jika Mio - DN 32 (chrom. mosadz) č. 3 747,1 0,004.000.1	5,000	kpl
57	MAT	642 1K0054	Paková bateria stojanková Jika Olymp Deep s vysokým výtokom č. 3.511u.1.004.260.1	5,000	kpl
58	721	72599-9904	Zariaďovacie predmety HZS T4 "ostatné vodoinštalaterské práce" "vývody vody presunúť zo steny pod umyvadlo"8*3 = 24,000	24,000	hod

725 - Zariaďovacie predmety spolu:

735 - Vykurovacie telesá

59	731	73515-2656.1	Demontáž a spätná montáž radiatorov v telocvični vr. vypustenia a napustenia systému a ostatné práce	3,000	kus
----	-----	--------------	---	-------	-----

735 - Vykurovacie telesá spolu:

761 - Konštrukcie sklobetónové

60	761	76111-6791	Montáž steny murovanej zo sklenených tvární 240x115x80 mm "použiť jestv. copilit burany"0,5*1,63*2 = 1.630	1,630	m2
61	761	76162-1020r	Sklobetónové okno -tvárnica copilit -spätne použiť v m.č.215 (komplet práce)	1,000	kpl

761 - Konštrukcie sklobetónové spolu:

762 - Konštrukcie tesárske

62	762	76234-2451	Montáž kontralate 60+10 = 70.000	70,000	m
63	762	76251-1262	Podlahy podkladové z dosiek OSB 3 skrutk. na pero a drážku nebrús 12mm	20,000	m2
64	762	76251-1266	Podlahy podkladové z dosiek OSB 3 skrutk. na pero a drážku nebrús 22mm	15,000	m2
65	762	76252-1108	Položenie podláh z fošien hrubých nehobľovaných na zraz	20,000	m2
66	762	76252-1109	Montáž lezeckej steny komplet	12,500	m2
67	762	76271-2120	Montáž priestor. viazaných konštr. z hraneného reziva nad 120 do 224 cm2 "m.,č.16a" "hranol"16 = 16.000	16,000	m
68	MAT	605 000020	Rezivo dodávka na mieru 0,828 = 0.828	0,828	m3
69	762	76279-5000	Spojovacie a ochranné prostriedky k montáži konštrukcii viazaných	0,828	m3
70	MAT	283 164610	Narážacia matica M10/12+skrutky do dreva	200,000	kus

Verejný obstarávateľ:



Gymnázium a základná škola Sándora Máraiho s vyučovacím jazykom maďarským
Márai Sándor Magyar Tanítási Nyelvű Gimnázium és Alapiskola

Predmet zákazky: STAVEBNÉ ÚPRAVY GYMNÁZIA A ZŠ S.MÁRAIHO

71	MAT	283 164619	Detské lezecke uchytky vr. imbusových skrutiek	80,000	kus
72	MAT	606 235880	Lezecka stena Preglejka vodovzd.-všeobec. použ. BK 4 hr. 24mm	12,500	m2
			1,25*2,5*4 = 12.500		
73	762	99876-2202	Presun hmôt pre tesárske konštr. v objektoch výšky do 12 m		%

762 - Konštrukcie tesárske spolu:

763 - Konštrukcie - drevostavby

74	763	76311-1116	Priečky sadrokart.s izol. hr 75 mm RIGIPS jednod CW a UW dosky 1x RB hr 12,5mm	3,993	m2
			*m.č.116a" 1,65*2,42 = 3.993		
75	763	99876-3201	Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m		%

763 - Konštrukcie - drevostavby spolu:

766 - Konštrukcie stolárske

76	766	76662-2275	Montáž okien kompl. zdv. do zamur. rámov 4-krid. do 3,30m2	6,000	kus
77	MAT	611 1A0542	1/O-Okno drevené 2-kridlové EURO - zdvojené s izol. dvojsklom 1080/3150mm vr. parapetov a osadenia	3,000	kus
			*vratane parapetov vnútorný a vonkajší lakoplast - plast"3 = 3.000		
78	MAT	611 1A0543	O/2 -Okno drevené 2-kridlové EURO - zdvojené s izol. dvojsklom 1080/4800 vr. parapetov a osadenia	3,000	kus
79	766	76666-1112	Montáž dvier kompl. otvár. do zárubne 1-kridl. do 0,8m	1,000	kus
80	MAT	611 617180	Dvere vnútorné plné 70x197 dyhované biele komplet	1,000	kus
81	766	76669-9311	Montáž tabule spätné	1,000	kus
			*v m.č.213"1 = 1.000		
82	766	76669-9312.1	Demontáž školských tabúľ	3,000	kus
			*m.č.314,316"1 = 1.000		
			*m.č 202"1 = 1.000		
			*m.č.213"1 = 1.000		

766 - Konštrukcie stolárske spolu:

767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné

83	767	76761-4301r	Spätná montáž ochranných mreží, rípstoly a ostatné v telocvični vr. spojovacieho materiálu	17,000	kus
			*ochrane mreže"11 = 11.000		
			*rípstoly"3 = 3.000		
			*ocelova podpera volejbalovej siete kp"1 = 1.000		
			*lemovacia lista parkiet pri stene 50m kp"1 = 1.000		

Verejný obstarávateľ:



Gymnázium a základná škola Sándora Máraiho s vyučovacím jazykom maďarským
Márai Sándor Magyar Tanítási Nyelvű Gimnázium és Alapiskola

Predmet zákazky: STAVEBNÉ ÚPRAVY GYMNÁZIA A ZŠ S.MÁRAIHO

			"rohové drevené obklady pri vstupe cca 2m2 kpl" 1 = 1.000		
84	767	76761-4301r1	Demontáž ochranných mreží, rípostoly a ostatné v telecvočni	17,000	kus
85	767	76799-5101	1/Z-3/Z- Montáž atypických stavebných doplnk. konštrukcii - osadenie vr. kotvenia	255,200	kg
			"1/z - zabradlie m.č.116a*65,20 = 65.200		
			"2/z - zabradlie na okna m.č.116a*40 = 40.000		
			"3/z - OK stena z uholníkových ramov a KARI siete 2000/2300, vr. závesov dverí "		
			"š=800/2000 so zamkom"150 = 150.000		
86	MAT	553 000020	Dodávka materiálov pre 1/Z-3/Z vrátane výroby a základného náteru	255,200	kg
			65,2+40+150 = 255.200		
87	MAT	553 000025r	11/z- Gymnastické kruhy montované na stenu	1,000	kpl
			"interier-vykalapcie z boku od steny do priestoru , vr. kotvenia a montáže "		
			"a spojovacieho materiálu"1 = 1.000		
88	MAT	553 000026r	12/z- Závesný lezecký rebrík z nerezového materiálu (vid As-16) kompletná cena Dod+mont	207,830	kg
89			voľné		
90	767	99876-7202	Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 12 m		%

767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné spolu:

775 - Podlahy vlysové a parketové

91	775	77591-8921	Montáž parket podláh laminátových š.nad100do150mm pláv spoj v drážke(clic) vr. lišt	67,450	m2
			"m.č.314,316*46,5+20,95 = 67.450		
92	MAT	611 92300r	Plávajúca podlaha (klik-klak)	67,450	m2
93	MAT	614 149800	Lišty k plávajúcej podlahe vr. spojov. materiálu	43,500	m
			(27,5+19,2) -0,8*4 = 43.500		
94	MAT	614 149800r	Prechodová lišta AL-elox	8,000	m
			"m.č.314,316*1,0*4 = 4.000		
			"m.č.213,215,216*2+1,0+1,0 = 4.000		
95	775	99877-5102	Presun hmôt pre podlahy vlysové v objektoch výšky do 12 m	1,331	t

775 - Podlahy vlysové a parketové spolu:

776 - Podlahy povlakové

Verejný obstarávateľ:



Gymnázium a základná škola Sándora Máraiho s vyučovacím jazykom maďarským
Márai Sándor Magyar Tanítási Nyelvű Gimnázium és Alapiskola

Predmet zákazky: STAVEBNÉ ÚPRAVY GYMNÁZIA A ZŠ S.MÁRAIHO

96	700	776.5-11	Podlaha PVC v. m.č.116a lepenie na OSB dosku dod+mont kompl	14,786	m2
			$13,75+0,7*8*0,185 = 14,786$		
97	775	77621-0110	Lepenie podlahovín hran na schod, stupnice rovné+dod (hrany kovové)	5,600	m
			$*m.č.116a schod*0,7*8 = 5,600$		
98	775	77651-1000	Lepenie povlakových podláh vr. vyťahovania soklov na stenu	271,160	m2
			$*m.č.314,316*46,5+20,95 = 67,450$		
			$19,2*0,1+27,5*0,1 = 4,670$		
			$*m.č.202*62 = 62,000$		
			$*steny*(32*0,1) = 3,200$		
			$*m.č.213,215,216*$		
			$33,5+23,5+37,9 = 94,900$		
			$*steny*$		
			$(23,1*0,1)+(21,2*0,1)+(28,1*0,1) = 7,240$		
			$*telocvična$		
			$*m.č.115*28,50 = 28,500$		
			$*na stenu* 32*0,1 = 3,200$		
99	MAT	284 102250	Podlahovina PVC PREMIUM homogenné hr. 2mm	271,160	m2
100	MAT	284 102250.1	Disperzné lepidlo UZIN KE 418 na savé podklady	94,906	kg
			$271,16*0,35 = 94,906$		
101	MAT	284 102250.2	kontaktné lepidlo	27,116	kg
			$271,16*0,1 = 27,116$		
102	MAT	284 102250.3	Penetračný náter UZIN PE 280 na nesavé podklady	54,232	kg
			$271,16*0,2 = 54,232$		
103	MAT	284 102250.4	Stierkova hmota cementová UZIN OC 10	2 440,440	kg
			$271,16*9 = 2440,440$		
104	775	77651-1820	Odstránenie povlakových podláh lepených s podložkou vr. soklíkov	271,160	m2
			$*m.č.314,316* 46,50+20,95 = 67,450$		
			$*staré PVC použiť dočasne na zakrytie parkiet v telocvični*$		
			$*m.č.202*62 = 62,000$		
			$*m.č.213,215,216*33,5+23,5+37,9 = 94,900$		
			$*m.č.116*12,08 = 12,080$		
			$*m.č.115*28,5 = 28,500$		
			$*+ soklik*$		
105	775	77656-1110	Vofné polozenie povl. podláh z pásov PVC spoje prelepiť a spätne demontovať	112,700	m2
			$*demontované PVC použiť v telocvični pre ochranupodlahy*112,7 = 112,700$		

Verejný obstarávateľ:



Gymnázium a základná škola Sándora Máraiho s vyučovacím jazykom maďarským
Márai Sándor Magyar Tanítási Nyelvű Gimnázium és Alapiskola

Predmet zákazky: STAVEBNÉ ÚPRAVY GYMNÁZIA A ZŠ S.MÁRAIHO

106	775	77699-4111	Ostatné práce pri povl. podlahách, zvarovanie podlahovin a frézovanie	150,000	m
107	MAT	999 776000	Zváracia šnúra Klasik	6,000	bal
108	775	77699-5111.1	Dod+mont prechodova lišta	18,000	m
109	775	77699-6110.1	Príprava podkladu - penetrovanie 2x	271,160	m2
110	775	77699-6110.2	Povysavanie a zametanie	271,160	m2
111	775	77699-6110.3	Montáž nivelačnej hmoty s prebrúsením	271,160	m2
112	775	99877-6202	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky do 12 m	%	
776 - Podlahy povlakové spolu:					
781 - Obklady z obkladačiek a dosiek					
113	771	78144-6342	Montáž obkladov stien z obkladačiek hutných, keram. do tmelu 200x100 mm	13,056	m2
			"m.č.314,316*1,8*1,5*2 =	5.400	
			"m.č.202*(0,45+0,45+0,885)*1,6 =	2.856	
			"m.č.213,216*1,6*1,5*2 =	4.800	
114	MAT	597 4A0400	Obkladačka keramická dodávka vr. lepidla a šparov. hmoty	14,362	m2
			13,056*1,10 =	14.362	
115	771	99878-1202	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 12 m	%	
781 - Obklady z obkladačiek a dosiek spolu:					
783 - Nátery					
116	783	78320-1811	Odstránenie náterov z kov. stav. doplnk. konštr. oškrabaním	14,535	m2
117	783	78322-2100	Nátery kov. stav. doplnk. konštr. syntet. dvojnásobné OK + zarubne	14,535	m2
			"zarubne pov. dveri m.č.314,316*(2*1,97+0,8)*0,25*4 =	4.740	
			"202*(1,97+2,0+1,97)*0,25 =	1.485	
			"m.č.213,215,216"		
			(2*1,97*1,0)*0,25*2 =	1.970	
			(1,6+2,2+2,2)*0,25 =	1.500	
			"telocvična"		
			(2*1,97+0,9)*0,25*4 =	4.840	
118	783	78322-6100	Nátery kov. stav. doplnk. konštr. syntet. základné	3,555	m2
119	783	78332-3230	Nátery syntet. ocel. radiátorov dosk. dvojnásobné+1x email	10,000	m2
120	783	78360-1813	Odstránenie náterov zo stolár. dvier a zárubní oškrabaním	44,048	m2

Verejný obstarávateľ:



Gymnázium a základná škola Sándora Máraiho s vyučovacím jazykom maďarským
Márai Sándor Magyar Tanítási Nyelvű Gimnázium és Általiskola

Predmet zákazky: STAVEBNÉ ÚPRAVY GYMNÁZIA A ZŠ S.MÁRAIHO

121	783	78362-4200	Nátery stolár. výrob. synt. dvojnásobné+1x email +1x plné tmelenie -dvere	44,048	m2
-----	-----	------------	--	--------	----

"dvere krídla"

"m.č.314,316"(0,8*1,97*2*4) = 12.608

"m.č.202*1,0*2,0 = 2.000

"m.č.213,215,216*1,0*2,0*2*2+1,6*2,2*2 = 15.040

"telocvičňa"2,0*0,9*2*4 = 14.400

122	783	78367-1103	Nátery lezeckej steny protišmykový jednostranný	12,500	m2
-----	-----	------------	---	--------	----

123	783	78378-2203	Nátery tesárskych konštr. Lastanoxom Q (Bochemit QB- inovovaná náhrada)	36,960	m2
-----	-----	------------	--	--------	----

(0,06+0,18)*2*30 = 14.400

(0,1+0,18)*2*16 = 8.960

(0,03+0,05)*2*10 = 1.600

(0,04+0,06)*2*60 = 12.000

124	783	78380-1812	Odstránenie náterov z omietok stien oškrabaním a očistením soklov	241,760	m2
-----	-----	------------	--	---------	----

"m.č.314,316*27,5*1,6+19,20*1,6 = 74.720

"m.č.202*(32*1,6) = 51.200

"m.č.213,215,216*(23,1+21,2+28,1)*1,6 = 115.840

125	783	78381-2100	Nátery omietok stien soklov oteruvzdorných+penetrácia	256,384	m2
-----	-----	------------	---	---------	----

"m.č.314,316*(27,50*1,6)+(19,20*1,60) = 74.720

"m.č.202*32*1,6 = 51.200

"m.č.213,215,216"

(23,1+21,2+28,1)*1,6 = 115.840

"medzipodesta"4,57*1,6*2 = 14.624

783 - Nátery spolu:

784 - Maľby

126	784	78440-2801	Odstránenie malieb v miestnostiach výšky do 3,8 m oškrabaním	170,190	m2
-----	-----	------------	---	---------	----

127	784	78445-2371	Maľba zo zmesi tekut. 1 far. dvojnás. b. strop miest. do 3,8m PRIMALEX +penetrácia	1 300,936	m2
-----	-----	------------	---	-----------	----

"m.č.314,316*27,5*(3,8-1,6) = 60.500

19,20*(3,8-1,6) = 42.240

"strop"46,5+20,95 = 67.450

"m.č.202*32*(3,8-1,6) = 70.400

"strop"62 = 62.000

"m.č.213,215,216*23,1*(3,8-1,6) = 50.820

21,2*(3,8-1,6) = 46.640

28,1*(3,8-1,6) = 61.820

33,5+23,5+37,9 = 94.900

"m.č.116 strop a OSB doska"12,08+15 = 27.080

Verejný obstarávateľ:



Gymnázium a základná škola Sándora Máraiho s vyučovacím jazykom maďarským
Márai Sándor Magyar Tanítási Nyelvű Gimnázium és Alapiskola

Predmet zákazky: STAVEBNÉ ÚPRAVY GYMNÁZIA A ZŠ S.MÁRAIHO

$$(3,12+6,15)*2*(2,18+2,42) = 85,284$$

$$*telocvična strop*200,5 = 200,500$$

$$*steny*227,40 = 227,400$$

$$*javisko strop+steny*83,95+25,8 = 109,750$$

$$*strop nad balkonom*71,82 = 71,820$$

$$*stena medzi podesta*4,57*4,8+4,57*3,15-14 = 22,332$$

784 - Maľby spolu:

786 - Čalunnicke úpravy

128	786	78661-6210.1	4/Z-10/Z - Montáž zatieňovacích roliet elektrických diaľkovo ovladaných komplet " pozri AS-16, od 4/Z až 10/Z" "zatemňovacia roleta elektrická - interierová, látka plne zatiemňujúca, nehorľavá" "montovaná na stenu so spodnou zatažovou lištou integrovanou v látke" "rozmery vid AS-16 kompletná cena " 3+1+1+5+11+2+1 = 24,000	24,000 kus
129	MAT	611 405890103	6/Z-Zatemňovacia roleta elektrická-interierová, látka plne zatemňujúca , nehorľavá, so spodnou zatažovou lištou r=1550x1	1,000 kus
130	MAT	611 405890104	7/Z-Zatemňovacia roleta elektrická-inter, látka plne zatemňujúca , nehorľavá, so spodnou zataž. lištou r=1750x1000mm	5,000 kus
131	MAT	611 405890108	8/Z-Zatemňovacia roleta elektrická-inter, látka plne zatemňujúca , nehorľavá, so spodnou zataž. lištou r=1850x1000mm	11,000 kus
132	MAT	611 405890109	9/Z-Zatemňovacia roleta elektrická-inter, látka plne zatemňujúca , nehorľavá, so spodnou zataž. lištou r=1400x2200mm	2,000 kus
133	MAT	611 4058902	4/Z-Zatemňovacia roleta elektrická-inter, látka plne zatemňujúca , nehorľavá, so spodnou zataž. lištou r=1400x1000mm	3,000 kus
134	MAT	611 405890200	10/Z-Zatemňovacia roleta elektrická-inter, látka plne zatemňujúca , nehorľavá, so spodnou zataž. lištou r=1650x2800	1,000 kus
135	MAT	611 405891	5/Z-Zatieňovacia roleta Elektrická - inter. látka plne zatiemňujúca, nehorľavá so spodnou zataž. lištou r=1850x1000	1,000 kus
136	786	78661-6310.2	Demontáž zatieň. roliet "m.č.314,316*3 = 3.000 "m.č.202*4 = 4.000	24,000 kus

Verejný obstarávateľ:



Gymnázium a základná škola Sándora Máraiho s vyučovacím jazykom maďarským
Márai Sándor Magyar Tanítási Nyelvű Gimnázium és Alapiskola

Predmet zákazky: STAVEBNÉ ÚPRAVY GYMNÁZIA A ZŠ S.MÁRAIHO

"m.č.213,215,216"2+2+2 = 6.000

"telocvična"11 = 11.000

786 - Čalunnicke úpravy spolu:

PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:

PRÁCE A DODÁVKY M

M21 - 155 Elektromontáže

137	921	21001-	EO vid dielči rozpočet	1,000	kpl
-----	-----	--------	------------------------	-------	-----

M21 - 155 Elektromontáže spolu:

M24 - 158 Montáž VZT zariadení a sušiamí

138	924	24001-0001	Slaboprud vid dielči rozpočet	1,000	kpl
-----	-----	------------	-------------------------------	-------	-----

M24 - 158 Montáž VZT zariadení a sušiamí spolu:

PRÁCE A DODÁVKY M spolu:

Za rozpočet celkom

Verejný obstarávateľ:



Gymnázium a základná škola Sándora Máraiho s vyučovacím jazykom maďarským
Márai Sándor Magyar Tanítási Nyelvű Gimnázium és Alapiskola

Predmet zákazky: STAVEBNÉ ÚPRAVY GYMNÁZIA A ZŠ S.MÁRAIHO

Príloha č.2 zmluvy o dielo: Návrh na plnenie kritérií

1. Základné údaje uchádzača:

Názov/obchodné meno hospodárskeho subjektu:

Adresa/sídlo hospodárskeho subjektu:

Osoba, oprávnená konať v mene hospodárskeho subjektu:

IČO:

DIČ:

IČ DPH:

Tel:

E-mail:

1. Kritérium: CENA s DPH

STAVEBNÉ ÚPRAVY GYMNÁZIA A ZŠ S.MÁRAIHO	Údaj
1. Cena celkom v € (bez DPH) €
2. DPH v € €
3. Cena celkom v € (s DPH) €

Jednotková a celková cena predmetu zákazky obsahuje aj všetky iné vedľajšie náklady uchádzača, ktoré vznikajú v súvislosti so zabezpečením predmetu zmluvy.

Vyhlasujeme, že v prípade rozdielných údajov, sme si vedomí, že naša ponuka bude z procesu verejného obstarávania vylúčená.

Dátum predkladania ponuky uchádzačom:

.....
podpis a odtlačok pečiatky uchádzača
meno, priezvisko, funkcia štatutárneho
zástupcu uchádzača oprávneného konať
v záväzkových vzťahoch

